
COMUNE  DI  

 TREZZO TINELLA 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____ 

 
12050 TREZZO TINELLA via Roma, 28      0173630102    email: comune.trezzotinella@gmail.com 

 

Prot. n.        Reg. Ordinanze n. 19/2025 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE  

DI RIAPERTURA DELLA STRADA NARANZANA  
E CONTESTUALE REVOCA DELL’ORDINANZA N.12/2025 

 

IL SINDACO  
 

PREMESSO CHE con l’ordinanza sindacale n.12/2025 veniva ordinata la chiusura della 
viabilità veicolare e pedonale della strada Naranzana a causa di movimenti franosi in atto e in 
quanto il sedime stradale era occupato da detriti e alberi in diversi tratti; 

VISTE le ordinanze n. 17/2025 e 18/2025 con cui si ordinava alla ditta Neive calcestruzzi 
s.a.s. e alla ditta Sandri Giovanni s.a.s. di provvedere alla rimozione dei detriti che occupavano il 
sedime stradale; 

PRESO ATTO della ricognizione effettuata la cui risultanza consente ora di revocare 
l’Ordinanza di cui sopra  IN QUANTO LE FRANE PRESENTI IN DIVERSI PUNTI SONO 
STATE RIMOSSE;  

DATO ATTO che compete all’Amministrazione comunale emettere idoneo atto di revoca 
dell’ordinanza suddetta al fine di ripristinare la corretta viabilità lungo la strada comunale 
Naranzana; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.L. del 30.04.1992, n. 285; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. del 18/08/2000 n.267 (T.U.E.L.) 
VISTO l’art. 54 comma 1 lett. c) e comma 4 del d.lgs. n.267 del 18/08/2000 come 

modificato dal Dl 23 maggio 2008 n. 92 – Misure urgenti in materia di sicurezza pubblica; 
 

ORDINA 
La RIAPERTURA AL TRAFFICO DELLA STRADA COMUNALE NARANZANA e la 
contestuale revoca  con decorrenza immediata dell’ordinanza n.12/2025 del 17/04/2025; 
 

AVVERTE 
Che  contro il presente provvedimento è ammesso: 

1) ricorso al Tar entro 60 giorni dalla notifica del presente atto ai sensi della legge n.1034/71; 
2) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art.8 

e seguenti del D.P.R 1971 N. 1199 entro 120 giorni dalla notifica del presente atto. 
 

DISPONE 
CHE la presente ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. 
CHE copia della presente ordinanza venga trasmessa all’Ufficio territoriale del Governo- Prefettura 
di Cuneo, alla locale Stazione dei Carabinieri di Neive e all’Ufficio Tecnico Regionale OO.PP. 
 
Trezzo Tinella, li 22/04/2025 
 

                                                                 IL SINDACO  
                Alberto Cerrino         

(Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993.)  

      COMUNE DI TREZZO TINELLA - Prot 0000934 del 22/04/2025 Tit XIV Cl  Fasc 


